Ano 15 – nº 115/2023 Data de Disponibilização: quinta-feira, 2 de março

2 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 3 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Atos e Despachos do Presidente

id: 5500702

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXPEDIENTE DO DIA 02 DE MARÇO DE 2023

ATOS E DESPACHOS DO PRESIDENTE
DESEMBARGADOR RICARDO RODRIGUES CARDOZO

BOLETIM Nº 39

id: 5497288

Processo SEI nº 2023-06018932

DECISÃO

HOMOLOGO a desistência manifestada pelo candidato Fabiano Pereira da Silva do LIX Concurso Público de Provas e Títulos
para Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais.

Publique-se, registre-se e arquive-se.

Rio de Janeiro, 02 de março de 2023.

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO

Presidente

id: 5500703

Processo SEI n. 2022-06067589

DECISÃO

Expeça-se alvará judicial, conforme o estabelecido no Termo nº 003/020/2023, autorizando o I. Secretário-Geral da SGPCF a
proceder à transferência bancária.

Publique-se.

Encaminhe-se o processo à SGPCF para as providências pertinentes e, após, à Secretaria Geral de Sustentabilidade e
Responsabilidade Social para a fiscalização da execução do aludido Termo.

Rio de Janeiro, 02 de março de 2023.

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

id: 5500704

Processo SEI n. 2022-06013199

DESPACHO

Com fundamento no artigo 82, III, da Lei nº 287/79, e acolhendo os fundamentos apresentados nos autos pelas unidades técnicas
especialistas como razão para decidir, AUTORIZO a instauração de procedimento licitatório, objetivando a aquisição de mobiliário
para guarnecer as novas instalações da VIJ/VEMSE, NAI e DETRA - complexo do NAI, na Rua Ceará, Praça da Bandeira, com valor
total estimado em R$ 585.044,64 (quinhentos e oitenta e cinco mil quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme
Requisição de Material – RM nº 041/2022.

Rio de Janeiro, 02 de março de 2023.

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro